
14 Motion i Andra kammaren, nr 1484 är 1970

Nr 1484

Av herr Gustafson i Göteborg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position nr 141, med förslag till lag om ändring i lagen 
(1955:183) om bankrörelse.

(Lika lydande med motion nr 1273 i Första kammaren)

Som en utgångspunkt för de offentliga styrelseledamöternas arbete i bankerna 
kan anges det förhållandet att bankerna är organ för vissa direkta samhällsfunktio
ner. Från en sådan utgångspunkt, som icke kan åberopas när det gäller företagsam
het i allmänhet, kan vi acceptera den föreslagna representationen. En förutsätt
ning är för vår del att de offentliga styrelserepresentanterna får samma ställning, 
rättigheter och skyldigheter som andra styrelseledamöter.

Propositionens förslag att låta offentliga styrelserepresentanter ingå i eventu
ella beredningsorgan för att förbereda senare styrelsebeslut är närmast en fråga 
om respektive banks beslutsorganisation. Detta förslag synes oss strida mot princi
pen om lika ställning för alla styrelseledamöter. Offentliga styrelseledamöter bör så
ledes liksom andra kunna ingå t. ex. i direktionsorgan av olika slag, men bestäm
melser härom bör icke föreskrivas i lag.

För att ytterligare understryka att det i princip inte kan få råda1 någon skillnad 
i arbetssättet mellan olika styrelsemedlemmar, måste banklagens regler om an
svar och sekretess gälla oinskränkt lika och åt alla håll. Det gäller ju här att skyd
da enskilda bankkunders rätt till sekretess samt att upprätthålla likvärdiga kon
kurrensförhållanden mellan olika bankföretag.

Då vi erfarit att frågan om representation för de anställda i bankernas styrel
ser tagits upp i annan motion, behandlar vi här inte detta spörsmål.

Med stöd av det framförda hemställes,
att utskottet vid behandlingen av proposition nr 141 måtte 

vidtaga de ändringar i den föreslagna nya § 74 a i lagen om bank
rörelse som föranledes av principen om lika ställning för offent
liga styrelseledamöter och de ledamöter som utses av bolags
stämma.
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